

Thorkil Holding ApS

Frydendalsvej 32, 1., 1809 Frederiksberg C
CVR-nr. 28 32 34 25

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.12.23

Thorkil Ernst Brzuchanski Rewers Andersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

Thorkil Holding ApS
c/o Thor Andersen
Frydendalsvej 32, 1.
1809 Frederiksberg C
Hjemsted: Frederiksberg
CVR-nr.: 28 32 34 25
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Thorkil Ernst Brzuchanski Rewers Andersen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Thorkil Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg C, den 29. december 2023

Direktionen

Thorkil Ernst Brzuchanski Rewers Andersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af handel med værdipapirer og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 2.506.803 mod DKK -3.562.151 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 69.833.953.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab	-434.456	-922.007
1 Personaleomkostninger	-125.124	-120.182
Resultat før af- og nedskrivninger	-559.580	-1.042.189
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.249	-44.249
Resultat af primær drift	-603.829	-1.086.438
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-333.333	0
Andre finansielle indtægter	5.296.584	1.968.294
Nedskrivning af finansielle aktiver	-331.929	0
Andre finansielle omkostninger	-663.472	-5.386.520
Resultat før skat	3.364.021	-4.504.664
Skat af årets resultat	-857.218	942.513
Årets resultat	2.506.803	-3.562.151
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.737.419
Overført resultat	-2.493.197	-5.299.570
I alt	2.506.803	-3.562.151

AKTIVER			
		30.06.23	30.06.22
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	5.466.824	5.511.073
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.000	285.000
2	Materielle anlægsaktiver i alt	5.751.824	5.796.073
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.919.052	4.385.277
4	Andre tilgodehavender	328.576	328.576
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.247.628	4.713.853
	Anlægsaktiver i alt	9.999.452	10.509.926
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	995.787	124.797
	Udskudt skatteaktiv	559.919	1.215.200
	Tilgodehavende selskabsskat	533.606	0
	Andre tilgodehavender	174.891	148.061
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	75.396
	Tilgodehavender i alt	2.264.203	1.563.454
	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.234.000	62.278.362
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	56.234.000	62.278.362
	Likvide beholdninger	8.680.201	3.782.687
	Omsætningsaktiver i alt	67.178.404	67.624.503
	Aktiver i alt	77.177.856	78.134.429

PASSIVER

Note		30.06.23 DKK	30.06.22 DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	64.708.953	67.202.150
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.737.419
	Egenkapital i alt	69.833.953	69.064.569
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.058.431	3.087.018
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.058.431	3.087.018
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	27.618	27.577
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.421.025	3.355.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.000	100.000
	Selskabsskat	0	2.156.240
	Anden gæld	761.829	343.038
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.285.472	5.982.842
	Gældsforpligtelser i alt	7.343.903	9.069.860
	Passiver i alt	77.177.856	78.134.429

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	125.000	72.501.720	113.000	72.739.720
Betalt udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Forslag til resultatdisponering	0	-5.299.570	1.737.419	-3.562.151
Saldo pr. 30.06.22	125.000	67.202.150	1.737.419	69.064.569
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	125.000	67.202.150	1.737.419	69.064.569
Betalt udbytte	0	0	-1.737.419	-1.737.419
Forslag til resultatdisponering	0	-2.493.197	5.000.000	2.506.803
Saldo pr. 30.06.23	125.000	64.708.953	5.000.000	69.833.953

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	119.944	114.939
Andre omkostninger til social sikring	5.180	5.243
I alt	125.124	120.182
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.22	5.755.083	301.687
Kostpris pr. 30.06.23	5.755.083	301.687
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-244.010	-16.687
Afskrivninger i året	-44.249	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23	-288.259	-16.687
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	5.466.824	285.000

3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder andele	
Kostpris pr. 01.07.22	125.000	2.663.268
Tilgang i året	333.333	0
Kostpris pr. 30.06.23	458.333	2.663.268
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-125.000	0
Nedskrivninger i året	-333.333	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23	-458.333	0
Dagsværdireguleringer pr. 01.07.22	0	1.722.009
Dagsværdireguleringer i året	0	-466.225
Dagsværdireguleringer pr. 30.06.23	0	1.255.784
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	0	3.919.052
Navn og hjemsted:	Ejerandel	
Associerede virksomheder:		
Falsters Kyst ApS, Falster	33%	

4. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.07.22	328.576
Kostpris pr. 30.06.23	328.576
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	328.576

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til realkreditinstitutter	27.618	2.528.537	3.086.049	3.114.595
I alt	27.618	2.528.537	3.086.049	3.114.595

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 30.06.23	56.233.999	1.517.244	57.751.243
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.765.517	-466.225	1.299.292

Unoterede kapitalandele indregnes til dagsværdi svarende til de underliggende aktivers handelsværdi.

7. Eventualforpligtelser*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 4.314.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.086 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.467.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.421 er der givet pant i andre værdipapirer og likvide beholdninger. De omfattende aktivers regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 15.743.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 20 med pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.467. Ejerbrevene er deponeret til sikkerhed for Ejerforening.

9. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.07.22	75.396
Rente	7.384
Indbetalt i årets løb	-246.316
Udbetalt i årets løb	163.536
Kostpris pr. 30.06.23	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	0
Tilgodehavender forrentes med 10,05-11,90% p.a.	

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	14-75	3.125.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	285.000

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver***Investerings ejendomme*

Investerings ejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investerings ejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investerings ejendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investerings ejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investerings ejendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede kapitalandele identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.